

Provider Card - Hepatitis B



- Give this card to your medical provider.
- Talk to your doctor about getting tested and vaccinated for hepatitis B.



Hepatitis B is a serious disease that can lead to liver damage, liver cancer, and even death. The first step to health is knowing your hepatitis B status.



DOH 420-436 October 2022

To request this document in another format, call 1-800-525-0127. Deaf or hard of hearing customers, please call 711 (Washington Relay) or email civil.rights@doh.wa.gov.

Dear medical provider,



I want to be screened for hepatitis B. If the tests show that I am at risk for hepatitis B infection, I would like to begin the vaccination series.

I am asking because I understand that screening for hepatitis B is recommended by the CDC for people born in areas where hepatitis B is more common or whose parents were born in those areas, such as Africa, Asia, Eastern Europe, and the Pacific Islands.

ప్రావైడర్ కార్డ్ - హెపటైటిస్ బి



doh.wa.gov/hepbhub

- ఈ కార్డుని మీ మెడికల్ ప్రావైడర్ కు ఇవ్వండి.
- హెపటైటిస్ బి కోసం పరీక్ష చేయించుకుని, వ్యాక్సిన్ వేయించుకోవడం గురించి మీ డాక్టరుతో మాట్లాడండి.



హెపటైటిస్ బి అనేది ఒక తీవ్రమైన వ్యాధి. దాని కారణంగా కాలేయం దెబ్బతినువచ్చు, కాలేయ క్యాన్సర్ రావచ్చు, చివరికి ఒక వ్యక్తి మరణించవచ్చు. మీ హెపటైటిస్ బి స్థితిని తెలుసుకోవడమే ఆరోగ్యంగా ఉండడానికి మీరు వేసే మొదటి అడుగు.



DOH 420-436 October 2022 Telugu

ఈ పత్రాన్ని మరొక ఫార్మాట్ లో అభ్యర్థించడానికి, 1-800-525-0127 కు కాల్ చేయండి. బుధ్ధిరులైన లేదా వినికిడి లేకుండా ఉన్న వినయోగదారులు, దయచేసి 711 (Washington Relay) కు కాల్ చేయండి లేదా civil.rights@doh.wa.gov కు ఇమెయిల్ పంపండి.

పియమైన మెడికల్ ప్రావైడర్,



నేను హెపటైటిస్ బి కోసం పరీక్ష చేయించుకోవాలనుకుంటున్నాను. నాకు హెపటైటిస్ బి ఇన్ఫెక్షన్ సోకే ప్రమాదం ఉందని పరీక్షలో తేలితే, నేను టీకాశ్రేణిని ప్రారంభించాలనుకుంటున్నాను.

హెపటైటిస్ బి ఎక్కువగా ఉండే ఆఫిసా, ఆసియా, తూర్పు యూరప్ మరియు పసిఫిక్ దీవులు లాంటి ప్రాంతాల్లో జన్మించిన వారు లేదా ఆ ప్రాంతాల్లో జన్మించిన తల్లితండ్రులు ఉన్నవారు హెపటైటిస్ బి స్క్రీనింగ్ చేయించుకోవాల్సిందిగా Centers for Disease Control and Prevention (CDC, వ్యాధి నియంత్రణ, నివారణా కేంద్రాలు) సిఫార్సు చేస్తోందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను కాబట్టి, నేను దీని కోసం అడుగుతున్నాను.